
Pernambuco , 18 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2272 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 3 

 

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:4DA57969 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 085/2019 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

EXONERAR, VLADEMIR DE SOUZA CAVALCANTI, do cargo 

comissionado de DIRETOR PRESIDENTE DA ARCOTTRANS – 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE 

ARCOVERDE, Símbolo AP, a partir de 01/02/2019. 

  

GABINETE DA PREFEITA, 1 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

MARIA MADALENA SANTOS DE BRITTO 

Prefeita  

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:EA0AC1A5 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 088/2019 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

NOMEAR, ABEL FERREIRA JÚNIOR, para exercer o cargo 

comissionado de DIRETOR PRESIDENTE DA ARCOTTRANS – 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE 

ARCOVERDE, Símbolo AP, a partir de 05/02/2019. 

  

GABINETE DA PREFEITA, 5 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

MARIA MADALENA SANTOS DE BRITTO 

Prefeita 

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:B0F5AD9E 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 142/2019 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

EXONERAR, ZULMIRA MARIA DE LIMA CAVALCANTI, do 

cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

Símbolo AP, a partir de 07/02/2019. 

  

GABINETE DA PREFEITA, 7 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

MARIA MADALENA SANTOS DE BRITTO 

Prefeita  

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:4D89EF2D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 143/2019 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

NOMEAR, ZULMIRA MARIA DE LIMA CAVALCANTI, para 

exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E 

ESPORTES, Símbolo AP, a partir de 07/02/2019. 

  

GABINETE DA PREFEITA, 7 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

MARIA MADALENA SANTOS DE BRITTO 

Prefeita 

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:79ADA7F5 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 194/2019 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 54, VI, 

da Lei Orgânica do Município; 

  

CONSIDERANDO os Princípios Norteadores da Administração 

Pública (Art.37 da CF); 

  

CONSIDERANDO as Decisões Judiciais proferidas pela 1ª Vara 

Cível da Comarca de Arcoverde; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Nomear os Candidatos aprovados no Concurso Público n.º 

001/2014, relacionados abaixo: 

  

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 

  

JUCYVAN FAGNER AMARAL DE MAGALHÃES 

MARCOS ROBERTO LIMA LEÃO 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DA PREFEITA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

  

MARIA MADALENA SANTOS DE BRITTO 

Prefeita  

Publicado por: 

Aceone Rafael Alves 

Código Identificador:5A725104 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Nº: 002/2019 

Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 001/2019 - SRP 

Objeto Nat.: Compras 

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Barra de 

Guabiraba/PE. 

Valor máximo aceitável: R$ 182.760,18 

Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL - Rua Miguel 

Teixeira s/n, Centro, Barra de Guabiraba – PE em 28/02/2019 às 

09:30 horas. 

Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem 

ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das 

08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. 

  

Barra de Guabiraba, 15 de fevereiro de 2019. 

  

ALESSANDRA ALBUQUERQUE TORRES 

Pregoeira. 

Publicado por: 

Alessandra Albuquerque Torres 

Código Identificador:E0F1FE62 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM 
 


